АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________________ №__________
	                                                          г.Заринск

О внесении изменений в постановление

«Об утверждении Положения о

муниципальной группе реагирования

на факты суицидального и (или) несуицидального

самоповреждающего поведения несовершеннолетних»
от 07.07.2022  № 578
Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 10  закона Алтайского края от 15.12.2002 №86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав», во исполнение пункта 6 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края от 5 апреля 2022года № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в постановление Администрации города Заринска от 07.07.2022  № 578 «Об утверждении Положения о муниципальной группе реагирования на факты суицидального и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних» следующие изменения:
  1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
           1.2. Пункт 8 дополнить текстом следующего содержания: «Заседание МГР является правомочным при участии не менее 2/3 от состава группы».

           1.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: «Решения МГР оформляются протоколами не позднее трех дней после дня заседания группы, подписываются председателем группы или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов МГР. Хранение протоколов заседания МГР обеспечивает секретарь группы до минования надобности.
           2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Хрящеву Н.В., заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

	Глава города
	                                                  В.Ш. Азгалдян

	Приложение №2

к постановлению

администрации города

от «____» _____________ 20__года

№ _______

                                                                            Состав

                 муниципальной группы реагирования на факты суицидального

      и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних
	Председатель группы

Хрящева Наталия Валерьевна
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Заместитель председателя группы

Бельц Ольга Владимировна
	-и.о. председателя комитета по образованию администрации города Заринска

	Секретарь группы

Долматова Татьяна Владимировна
	- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

	Члены группы:

	Борисова Марина Дмитриевна

Журавлева Ольга Васильевна

Кузнецова Оксана Витальевна

	- Заведующий структурным подразделением  КГБУЗ «Алтайский краевой наркологический диспансер г. Заринск» (по согласованию)

-Начальник краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому району» (по согласованию)

-Начальник ПДН МО МВД России «Заринский» (по согласованию)

	Смирнова Светлана Александровна
	-заместитель директора краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания  «Комплексный центр социального обслуживания населения города Заринска» (по согласованию)

	Чупрова Татьяна Алексеевна
	-заместитель главного врача по детству краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница, г.Заринск» (по согласованию)

	Управляющий делами администрации города
	Н.В. Сульдина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города

 по социальным вопросам

 «______»________________2024г.                                                                                            Н.В. Хрящева

Заведующий юридическим отделом

администрации города
«______»_________________2024г.                                                                                       З.С. Борисова